DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A VARIAÇÃO LINGUÍSTICA E O
ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA: AVALIAÇÃO DE COMO A VARIANTE
LINGUÍSTICA É TRATADA PELA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) de
autoria de ANY BIATRIZ BALTAZAR DA SILVA, NOEMI ALVES TAVARES, ANA MARIA
LOPES FERREIRA GUIMARÃES, BRUNA RODRIGUES DA SILVA, RAYSSA
CAVALCANTE ANDRADE, foi publicado nos Anais VIII CONEDU referente ao ISSN 2358-
8829.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/88527

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/88527